

Kære forældre

Næsby, september 2021

Sidste måned skrev jeg til jer med forhåbning om et mere almindeligt skoleår end Corona har gjort de sidste to år til. Det skulle desværre vise sig, at der kom andre forhindringer i vejen; lukningen af den grå bygning.

Jeg kan kun beklage, hvad det betyder for jeres børn og forsikre, at vi alle; i Børn- og Ungeforvaltningen, i By og Kulturforvaltningen og vi på skolen gør, hvad vi kan for at give børnene en god erstatning for den almindelige hverdag. Som I har fået besked på, skulle BKF bruge 14 dage til at finde den bedste genhusningsmulighed – dvs. det får vi besked på midt i uge 36 efter planen.

Som det er lige nu, er 0.-4.årg. på skolen, mens 5.-9. har onlineundervisning med den fysiske undervisning som er mulig. Vi har lånt forskellige lokaler, så de kan ses så meget som muligt. Heldigvis er det jo ikke som under Coronanedlukningen, at de ikke MÅ ses, det kræver bare temmelig meget logistik at få til at gå op. Så derfor skriver klasseteamet til jer om ugens undervisning online/fysisk. Det siger sig selv, at der vil blive pauser mellem nogle af lektionerne, fordi børn og lærere skal transportere sig.

Både børn og voksne på skolen har mistet deres almindelige forhold. 4.-9.kl. har mistet deres klasseværelser, alle faglokaler bortset fra H/D er lukket ned, bibliotek og samlingsrum, alle lærernes og pædagogernes forberedelsesrum, personalerum, - køkken og – toiletter og kontorerne. Dette skal der findes genhusning til, og det er det, vi venter på svar på.

Vi forsøger at gøre vores bedste for børnene i denne situation, og jeg vil bede jer vise forståelse for lærernes og pædagogernes arbejdsforhold. Nogle er dem er i gang med at ændre på årsplanerne, fordi faglokalerne er væk, nogle har ekstraarbejde med koordineringer, nogle ændrer den planlagte undervisning til onlineundervisning, nogle farer mellem forskellige lokaler rundt om og tilbage for at finde et sted at lave onlineundervisning. De hænger i – og har fået fjernet deres normale hverdag, ligesom børnene. Så det er en periode, som kræver forståelse, tålmodighed og ekstra arbejde for børn og voksne. Vi ved samtidig, at når der er store forandringer, som man ikke kender resultatet af, så er frustrationen ikke langt væk – og det kræver, at vi står sammen. Står sammen om jeres guld, børnene, og om vores kerneopgave, læring og trivsel for børnene. Der er helt sikkert noget, som ikke er optimalt lige nu, men der er også meget, som lykkes på trods. Så jeg beder om, at vi alle står sammen om at få det til at lykkes og takker for jeres del af indsatsen.

Også en tak til kirken, hallen og Åløkkeskolen, som hjælper os med lokale lån.

### **Skolefoto**

Der er skolefoto i uge 36. Vores sekretær, Hanne, har sendt planer ud på Aula.

### **Forældremøder**

Vi har afholdt de første forældremøder, og resten følger i løbet af denne måned. Vi gør, som vi tidligere har gjort; først en halv time ca. fem klasser samlet (i gymnastiksalen) og derefter ude i klasserne (i indskolingshuset). Den første halve time består af fælles information, i år også fra Per Rygaard fra BKF, som fortæller om vores situation med bygningen og genhusningen. Klasseteamene har skrevet til jer om jeres barns forældremøde.

### **Odense Symfoniorkesters Kor**

Mandag den 13.9. kommer Odense Symfoniorkesters Kor og synger ude i skolegården sammen med en del af de klasser, som er på skolen.

## Lejrskole

Den sidste uge i september drager 9.kl. på lejrskole. Hvis der ikke sker ændringer i Coronasituationen, ser det ud til, at de kan gennemføre turen. De skal til Barcelona, og vi krydser fingre for, at de kommer godt afsted. Sidste år lykkedes det 9.kl. at komme på lejrskole netop den sidste uge, det var muligt pga. Corona. Rigtig god tur til 9.årg.!

Vi har besluttet i bestyrelsen, at vi gerne vil have 9.kl. afsted hvert år, om muligt til udlandet, og ellers her i landet.

## Trafikken omkring skolen

Skolepatruljen er godt i gang på Skolevej om morgenen. For nylig fik de hjælp af politiet, som har lovet at komme forbi ind imellem. Så de stod med deres gule veste, ligesom skolepatruljen gjorde. Desværre var det nødvendigt for dem at give nogle bøder ud, fordi færdselsloven ikke blev overholdt – lige ud for vores skole.

Det viser, at vi må fortsætte med at have fokus på sikkerheden. Det gør vi på skolen, i bestyrelsen, skolepatruljen og helst os alle sammen, så vores børn kan komme sikkert i skole.

Nogle af de små synes, det var sjovt at få besøg af politiet og ikke mindst deres motorcykler, som det kan ses på billedet.



Jeg skriver til jer alle, så snart jeg har nyheder om genhusningen – og håber rigtig meget på en god løsning for alle!

Tak for den ekstra indsats, som lægges af alle lige nu; både børn, forældre og personale!

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder

[bereb@odense.dk](mailto:bereb@odense.dk)

30 33 43 42

